



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden



Sámediggi
Sámedigge
Saemiedigkie
Sametinget

Lägesrapport Landsbygdsprogrammet 131105

Allmänt om programmet

Nu är programmet stängt för nyansökningar och Sametinget arbetar för att fatta beslut på de sista reserverade medlen. Sametinget valde att inte lägga några ansökningar i avropskön utan omfördelade medel mellan de olika åtgärderna.

Handläggningstider

Från och med 7 januari i år en extra resurs anställdts temporärt i form av handläggare för utbetalningar, för att snabba upp handläggningstiden. Detta har varit framgångsrikt, men tiden är ändå lång för kompletteringar och Sametinget har inget bra svar på hur man förkortar denna.

Fältkontroller

Under barmarkspanperioden har 29 ärenden gällande natur- och kulturmiljöstödet kontrollerats i fält. Två arbetslag har varit ute och besökt brukare från Idre i söder till Karesuando i norr. Denna sommar har varit fin med bra väder och det har gått över förväntan. Alla kontroller var avslutade i början av oktober och till skillnad från i fjol då de sista kontrollerna fick göras i snöoväder.

TA-stöd

Årets TA-stöd för Sametingets vidkommande är beslutat till 2 500 000 kronor. Då fältkontrollerna kostar mycket att genomföra eftersom helikoptertransport krävs vid i stort sett varje kontroll har Sametinget bett om ett tilläggsanslag.

Kommande program - konsekvenser för Sametinget

Enligt information från Landsbygdsdepartementet angående nästa programperiod öppnas endast några få åtgärder i det nya programmet under 2014 och 2015 och samtidigt dras TA-stödet ner till hälften. Detta ger konsekvenser för samiskt näringsliv eftersom det i dagsläget är osäkert över om några stöd överhuvudtaget är sökbara för de samiska näringsutövarna i allmänhet och rennäringen i synnerhet.

Regeringen har även beslutat att endast ett fåtal miljöersättningar inom nuvarande program skall förlängas under 2014 för att överbrygga glappet innan nya programmet och regelverket är på plats 2015. Till dessa hör inte Sametingets natur- och kulturmiljöstöd. Sametinget har påtalat att man oroas över att åtaganden inom den enda miljöåtgärd som stärker och bevarar det samiska natur- och



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden



Sámediggi
Sámedigge
Saemiedigkie
Sametinget

kulturlandskapet inte kommer att förlängas under 2014 och ställer sig undrande till förordningens intentioner. Sametinget befarar att de samiska natur- och kulturmiljöerna inte kommer att ha en plats i kommande programperiod. Det skulle innebära att det samiska kulturlandskapet vare sig har värde eller status ur ett nationellt eller europeiskt perspektiv och att regeringen därmed avviker ifrån sin tidigare ståndpunkt.

Sametinget arbetar vidare med innehållet i den regionala handlingsplanen och hoppas på fortsatt medverkan i nästa programperiod redan från 2014.

Sametinget den 5 november 2013



Ingela Nilsson
Enhetschef Landsbygdsprogrammet